e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

1.10.

OÁUSUIA QUARTA - SUBCONTRATAÇÂO

Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

1.11.

O valor mensal da contratação é de R$ 11.000,00(onze mil reais) mensais, com valor global
de R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais) em 11 meses e 15(quinze) dias.

1.12.

No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

14-lAs despesas decorrentes da presente contratação correrão através da seguinte Dotação

Orçamentária:
Poder: 02 Executivo
Orgão: 17IPSEMB
Unidade Orçamentária: 1701IPSEMB
Projeto/Atividade; 09.272.0027.2102.000 Manutenção das Despesas Administrativas do IPSEMB
Elemento da Despesa: 3.3.90.35.00 Serviço de Consultoria
Valor: R$ 126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais)

1.83.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS íart. 92.111)

15.1 Os casos omissos serão decididos pelo contratante, segundo as disposições contidas na Lei ns
14.133. de 2021. e demais normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições

[...]

fornecimento de Software em Gestão de Regime Próprio de Previdência e Sistema de
Gerenciamento e Gestão Previdenciária, de interesse do IPSEMB - Instituto De Previdência Social

dos Servidores Municipais De Buriticupu/MA, VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$
126.500,00 (cento e vinte e seis mil e quinhentos reais) em 11 meses e 15(quinze) dias. PODER:
02 Executivo ORGÃO: 17 IPSEMB UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1701 IPSEMB
PROJETO/ATIVIDADE: 09.272.0027.2102.000 Manutenção das Despesas Administrativas do
IPSEMB ELEMENTO DA DESPESA; 3.3.90.35.00 Serviço de Consultoria VALOR:

[...]

Vinculam-se ^ presente Contrato, o Processo de Inexigibilidade de Licitação rf.
001/2024-IPMB. a proposta de preço da CONTRATADA, os quais constituem parte integrante
deste contrato, independentemente de transcrição.

1.1.

CLÁUSULA 2“; DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2. L O valor dos serviços prestados é de RS 7.720,00 (sete mil setecentos e vinte reais) mensal,

totalizando o valor de R$ 92.640,00 (noventa e dois mil seiscentos e quarenta reais).
2.2. Os pagamentos devidos serão realiz^os até o 5° (quinto) dia do mês subsequente ao vencido;
2.3. A CONTRATADA deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura/Recibo com descrição do objeto
contratado, até 05 (cinco) dias antes do seu vencimento;
2.4.

[...]

justificadas só serão aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente
comprováveis, a critério da autoridade competente do CONTRATANTE, e desde que formuladas
no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R$ 228.000,00 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL
REAIS), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do período de
adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços efetivamente prestados no período
respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo(a) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO